dauit ac iniunxit, quarum quidem literarum ea sunt verba et tenor: Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoniae Samogitiaequae etc. etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, uniuersis et singulis, quia cum intellexissemus motam fuisse grauem controuersiam et dissensionem inter ciues nostros Krasnostaienses designaueramus in commissarios nostros ad sopiendam et complanandam eandem controuersiam et dissensionem generosos Andream et Stanislaum Rzeszowskie, aduocatos haereditarios illius ciuitatis nostrae Krasnistaw, qui commissionem nostram exequentes et cognoscentes, dissensionem ipsam, maxime propter hoc inter ciues praefatos subortam fuisse, quod Ruteni, quorum non exigua pars ibi est, ne dum ab officiis consulatus et scabinatus uerum etiam ab omnibus artificijs, eorumque usu et contubernijs prohiberentur, ad eaque non admitterentur, non absque magno illorum praeiudicio damnoque et contemptu; considerantes etiam commissarij praefati alteram partem ritus catholici nullis priuilegijs aut alijs literis ualidis, uel causis aut rationibus legitimis fulcitos ipsos Rutenos ad obeunda illic officia ciuilia et artificia exercenda non admittere, declarauerunt per suam sententiam ciues ipsos ritus Ruthenici esse idoneos et habiles ad omnia et singula officia ciuilia per eos obeunda et artificia exercenda, ad illaque ipsos assumi et admitti posse ac debere, sub ratihabitione tunc et beneplacito nostro Regio; cum igitur utraque pars praedicta huiusmodi sententia commissariorum nostrorum praedictorum ad nostram praesentiam in conuentionem huc generalem detulissent, Nos uisa et mature perpensa eadem sententia inscripta, coram nobis exhibita ac etiam, perpensis his quae utrinque, per dictas partes fuerunt coram nobis prolucuta, seu allegata ac certo per quosdam consiliarios nostros edocti in alijs quoque ciuitatibus nostris terrarum nostrarum Russiae, non tantum earum incolas fidem Romanam profitentes, sed etiam homines ritus graeci, seu ruthenici ad officia ciuilia et artificia, eorumque contubernia assumi solere esseque, plerosque ciues ritus praedicti ruthenici in praefata ciuitate nostra Krasnystaw facultatibus ac industria bonisque moribus et uirtutibus praedictos, quod fide conseruatione et obseruantia sua erga nos se nobis commendatos red-

dirunt et onera ciuilia aequaliter una cum alijs ciuibus praefatae ciuitatis Krasnystaw incolentibus ferrunt, uolentesque illos propterea speciali gratia et praerogatiua prosequi, ac eorum exemplo alios ad complectendas uirtutes efficere promptiores, sententiam commissariorum nostrorum praedictorum ratam et gratam habentes, pronuntiamus etiam et declaramus ciues Krasnostaienses ritus ruthenici ad ipsa officia ciuilia, hoc est ad consulatum et scabinatum eligi et assumi posse. qui posteaque fuerint electi, cum alijs consulibus et scabinis aequali auctoritate consulari uel scabinatus fungentur et si in consules designabuntur, ipsam ciuitatem Krasnistaw ac eius omnes et singulos prouentus redditus et quaslibet obuentiones, pro communi bono statu ac utilitate eiusdem ciuitatis, una cum alijs consulibus administrabunt et administrare tenebuntur. Verum, quod attinet ad prouisionem ecclesiae Krasnostaiensis, uolumus, ut soli consules ritus Romani curam illius ita, ut par est habeant, utque ipsi consules et scabini ruthenici simul et semel cum alijs consulibus et scabinis ritus Romani et sub eadem formula iuramentum corporale faciant et non alio modo neque seorsim id praestent. Decernimus etiam, quod dicti ciues Ruthenici uti praemissum est passim et indifferenter ad quouis artificia ac eorum contubernia, quae uulgo *cechy* dicuntur, more aliorum ciuium ritus catholici suscipiantur, ipsaque artificia exercere, discipulos et alios familiares eis necessarios suscipere, docere, tenere et fouere permittantur, et ex illis sufficienter edocti ad magisterium promoueantur, iuxta consuetudinem aliorum magistrorum ritus Romani, si ad praemissa aliquod aliud, quam fidei illis uel alicui ipsorum legitime non obstabit impedimentum, quod uobis proconsuli et consulibus modernis et protempore existentibus totique communitati praefatae ciuitatis Krasnystaw notificamus, mandantes et ita omnino habere uolentes, ut cum ille uel illi, quorum interest ad officium consulatus, uel scabinatus aliquem ciuem ritus Ruthenici elegerint et alijs consulibus, uel scabinis ritus catholici adiunxerint, numerum solitum non excedendo, illum suscipiendo libere officium eius, ad quod fuerit electus conulare uel scabinatus exercere permittatis, absque ulla contradictione et impedimento nullique illorum usum artificiorum et ne ad contubernia suscipiantur

prohibere praesumatis, nec aliquis vestrum . . . .  
praeumat, sub paenis nostris regalibus et gratia nostra non aliter facturi. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum in conuentione generali Petricouensi, sabbato proximo ante festum sancti Nicolai episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo uigesimo tertio, Regni nostri anno septimo decimo. Relatio Reuerendi in Christo Patris . . . Domini Petri episcopi Poznaniensis et Regni Poloniae vicecancellarij. Petrus episcopus et vicecancellarius S. Cat. . . Ex actis capitanealibus castrensibus Krasnostaniensibus extractum. Nos itaque Stephanus Rex praenominatus huic supplicationi, uti iustae, benigne annuentes, literas praeinsertas, ex actis praedictis desumptas, quatenus earum ciues praenominati Krasnostanienses in usu fuerunt et nunc sunt, non suntque iuri communi contrariae ac etiam legitime emanarunt, in omnibus earum punctis, clausulis et conditionibus confirmandas, approbandas, ratificandas in formaque autentica extradendas esse duximus, uti quidem confirmamus approbamus, ratificamus in formaque autentica e tradimus praesentibus literis nostris, easque nunc et robur debitae ac perpetuae firmitatis, tanquam a nobis ipsis fuissent concessae, habere debere decernimus. In cuius rei fidem et testimonium praesentes manu nostra subscripsimus ipsisque sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Warsaviae, in conuentione Regni generali, praesentibus omnibus Regni Poloniae et magni Ducatus Lithuaniae senatoribus, die vigesima, mensis Februarij, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, regni vero nostri anno secundo. Stephanus Rex. Nos igitur Sigismundus Rex praenominatus supplicati huic praedictae benigne annuentes, literas praeinsertas earumque omnia et singula contenta, in quantum de iure est, in omnibus articulis et conditionibus approbandas, confirmandas et ratificandas esse duximus, approbamusque, confirmamus et ratificamus literis hisce nostris, easdemque nunc et robur debitae firmitatis debere, obtinere uolumus. In cuius rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni nostri communiri mandauimus. Datum Warsaviae, in comitijs Regni generalibus, die quindecima mensis Aprilis, anno Domini millesimo

quingentesimo octuagesimo nono, regni vero nostri anno secundo.

Sigismundus Rex. Geor. Braniczki.

(См. № 414 Описание).

## № 17.—1589.

Грамота графа Станислава Гурки (а Górka) подтверждающая городу Туробину прежде дарованные права и вольности.